
  

                

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

3 грудня 2019  року                      м. Чернігів    № 489 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік, 

виділення житла підприємствам, 

громадянам міста, видачу ордерів 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 

статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" і 

розглянувши пропозиції відділу квартирного обліку та приватизації житлового 

фонду Чернігівської міської ради про затвердження списків громадян, 

поставлених на квартирний облік, виділення житла підприємствам, громадянам 

міста, видачу ордерів, виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1. Виділити: 

 

1.1.  Головному управлінню Національної поліції в Чернігівській області  

 

1.1.1. Згідно  з  їхнім листом від 14 листопада 2019 року № 84/124/01/23-

2019, договорами купівлі-продажу від 5 листопада 2019 року№№ 3278, 3284, 

3290 та витягами з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 

реєстрацію права власності  

- однокімнатні квартири №№ …, … по вулиці  Курсанта Єськова, …; 

- двокімнатну квартиру № … по вулиці Курсанта Єськова, …. 

Надати квартирам статус службових. 

 

1.1.2. Згідно з їхнім листом від 27 листопада 2019 року № 148/124/01/23-

2019, договорами купівлі-продажу від 26 листопада 2019 року №№ 3913, 3918, 

3923 та витягами з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 

реєстрацію права власності  

- однокімнатні квартири №№ 1…, … по вулиці  Курсанта Єськова, …; 

- двокімнатну квартиру № … по вулиці Курсанта Єськова, …. 

Надати квартирам статус службових. 

 

 



 2 

1.2.  Виконавчому комітету Деснянської районної у місті Чернігові 

ради, як органу опіки та піклування, на виконання  постанови  Кабінету 

Міністрів України від 26 червня 2019 року № 616 «Про внесення змін до 

постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2017 року № 877 «Про 

затвердження Порядку та умов надання у  2019 році субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, осіб з 

їх числа», згідно з їхнім листом від 22 листопада 2019 року № 03-33/2224 та 

договором купівлі-продажу від 15 листопада 2019 року № 3132 для створення 

дитячого  будинку сімейного типу 
 

1.2.1. Шестикімнатний,  житловою площею 131,9 кв.м, будинок  № … по 

2-му провулку Кривоноса. Надати будинку статус службового. 

1.3.  Комунальному підприємству «Новозаводське» міської ради згідно з 

їхнім листом від 25 листопада 2019 року № 84/2019/3-04 

 

1.3.1. Кімнату № …, житловою площею 12,4 кв.м, по вулиці Івана 

Мазепи, … Надати кімнаті статус службової. 

 

1.4.  Комунальному підприємству «ЖЕК-10» міської ради згідно з їхнім 

листом від 25 листопада 2019 року № 25/2019/3-05 

 

1.4.1. Однокімнатну, житловою площею 18,6 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Рокоссовського, …. Надати квартирі статус службової. 

 

1.5.  Комунальному підприємству «ЖЕК-13» міської ради згідно з їхнім 

листом від 25 листопада 2019 року № 24/2019/3-06.1  

 

1.5.1. Однокімнатну, житловою площею 17,6 кв.м, квартиру № … по 

проспекту Миру, …. Надати квартирі статус службової. 

 

1.5.2. Однокімнатну, житловою площею 20,6 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Волковича, …. Надати квартирі статус службової.  

Квартиру   рішенням   Деснянського  районного суду міста Чернігова від 

22 листопада 2018 року визнано відумерлою спадщиною. 

 

1.6. Виконавчому комітету міської ради згідно з рішенням 

Новозаводського районного суду міста Чернігова від 20 березня 2018 року 

 

1.6.1. Однокімнатну, житловою площею 11,3 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Івана Мазепи, ….  

 



 3 

1.7. Прокуратурі   Чернігівської   області   згідно   з   їхнім   листом   від  

26 листопада 2019 року  № 13/2-46вих-19, договором № 1 від 19 лютого 2014 

року № 1, додатковими угодами до договору від 16 червня 2016 року № 1, від 4 

травня 2017 року № 2, від 22 березня 2018 року № 4, деклараціями про 

готовність до експлуатації обʼєкта, який  належить до І-ІІІ категорії складності 

від 26 травня 2016 року та від 1 листопада 2016 року,   актом   прийому-

передачі житлових приміщень  до   договору № 1    від 25 листопада 2019 року 

та сертифікатом  про готовність обʼєкта до експлуатації від 27 грудня 2017 року 

серії ЧГ № 162173611823 
 

по вулиці Жабинського, … 

- однокімнатні квартири №№ …, …, …, …, …, …, …, …; 

- двокімнатну квартиру № …. 

 

по вулиці Жабинського, … 

 

- трикімнатну квартиру №…; 

- однокімнатні квартири №№ …, …; 

- двокімнатну квартиру № …. 

 

Надати квартирам статус службових. 

 

2.Змінити статус: 

 

2.1. За клопотанням прокуратури Чернігівської області 

 

2.1.1. Службової однокімнатної, житловою площею 17,3 кв.м, квартири 

№ … по проспекту Миру, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Демидком Денисом Анатолійовичем, 

сімʼя з чотирьох осіб (він, дружина, син, дочка). 

 

2.2. Військової частини Т0500 Міністерства оборони України  

 

2.2.1. Службової  двокімнатної,   житловою  площею  23,0 кв.м,  квартири 

№ … по вулиці Івана Мазепи, … Надати квартирі статус житлової та закріпити 

за зареєстрованим і проживаючим у ній Школьняком Русланом 

Анатолійовичем, сімʼя з двох осіб (він, син). Має пільгу учасника бойових дій. 

 

2.3. Комунального підприємства «Новозаводське» Чернігівської міської 

ради  

 

2.3.1.  Службової  однокімнатної,  житловою  площею 16,2 кв.м, квартири 

№ … по вулиці Текстильників, …. Надати квартирі статус житлової та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Бредюк Тетяною 

Григорівною, сімʼя з двох осіб (вона, син). 

 



 4 

2.4. Комунального підприємства «Деснянське» Чернігівської міської ради  

 

2.4.1. Кімнати №…, житловою площею 10,4 кв.м, комунальної квартири 

№ … по проспекту Перемоги, … з гуртожитку на житлову та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній Павленко Світланою Сергіївною, одною. 

 

3. Поставити на квартирний облік: 

 

3.1. Включити до загальноміської черги та першочергового списку: 

 

 3.1.1. Костюченка Григорія Миколайовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, син, дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з  7 листо-

пада 2007 року. На підставі поданої заяви та необхідних документів включити 

до першочергового списку  згідно з пільгою сина - Костюченка Ігоря 

Григоровича, учасника бойових дій. 

 
3.2. Включити до позачергового списку:  

  

3.2.1. Одінцова Сергія Івановича, 2003 року народження, одного, як 

дитину, позбавлену батьківського піклування, згідно зі статтею 39 Житлового 

кодексу Української РСР (місцем взяття на первинний облік є місто Чернігів), 

який зареєстрований у селі  Змітнів,  Сосницького району, Чернігівської 

області,  у сім’ї прийомних батьків. 

  

3.2.2. Андріяша Олександра Олександровича, 2003 року народження, як 

дитину, позбавлену батьківського піклування, одного, який зареєстрований у 

приватній однокімнатній, житловою площею 18,4  кв.м, квартирі № 3  по вулиці 

Толстого, 53, де  ще зареєстровано та проживає  три особи: бабуся - опікун, 

мати, позбавлена батьківських прав, брат (відсутність мінімального розміру 

житлової площі). 

  

3.2.3. Кульчія Дениса Руслановича, 2003 року народження, як дитину, 

позбавлену батьківського піклування, одного, який зареєстрований у приватній 

однокімнатній, житловою площею 14,8  кв.м, квартирі № …  по вулиці 

Козацькій, …, де  ще зареєстровано та проживає  п’ять осіб: власник,  дочка 

власника, син власника, мати, позбавлена батьківських прав, брат (відсутність 

мінімального розміру житлової площі). 

 

3.2.4. Арланцеву Анастасію Олександрівну, 2003 року народження, як 

дитину, позбавлену батьківського піклування, одну, яка зареєстрована у 

Ніжинському дитячому будинку-інтернаті (відсутність житла). 

  

3.2.5. Савельєву Дарину Юріївну, 2003 року народження, як дитину-

сироту, одну, яка зареєстрована у гуртожитку по вулиці Козацькій, 

…(відсутність житла). 



 5 

  

3.2.6. Дейкун Вероніку Сергіївну, 2003 року народження, як дитину, 

позбавлену батьківського піклування, одну, яка зареєстрована у двокімнатній, 

житловою площею 30,3  кв.м, квартирі № … по вулиці В’ячеслава Чорновола, 

…, де  ще зареєстровано та проживає  шість осіб: бабуся опікун, мати, 

позбавлена батьківських прав, тітка, сестра, два двоюрідних брати (відсутність 

мінімального розміру житлової площі). 

  

3.2.7. Кожедуба Олександра Ігоровича, 2002 року народження,  як дитину, 

позбавлену батьківського піклування, одного, який зареєстрований у 

Ніжинському дитячому будинку-інтернаті (відсутність житлової площі). 

 

3.2.8. Боярченко Світлану Леонідівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, три 

сини),  на квартирному обліку у позачерговому списку осіб, постраждалих 

внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС (2 категорія). На підставі поданої 

заяви  та у зв’язку з отриманням пільги перевести до окремого списку осіб, що 

постраждали внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС (1 категорія). 

  

3.2.9. Федоритенка Сергія Миколайовича, одного, який зареєстрований у 

гуртожитку по вулиці Шевченка, … (відсутність житла). У зв’язку з 

отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви включити до 

позачергового списку інвалідів війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 

4. Внесення змін до складу сім’ї: 

 

  4.1. Єсипчук Людмили Олександрівни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

дочка),   на   квартирному   обліку   у   загальноміській черзі з  27 листопада 

1978 року. На підставі поданої заяви включити до складу сім’ї онука - 

Заліського Євгенія Юрійовича. 

  

4.2. Драло Тетяни Антонівни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 24 жовтня 1981 року. На підставі 

поданої заяви виключити зі складу сім’ї чоловіка - Драло Олександра 

Григоровича у зв’язку зі смертю. 

  

4.3. Коптіль Світлани Павлівни, сім’я з  чотирьох осіб (вона, дві дочки, 

онук), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 10 грудня 1981 року. На 

підставі поданої заяви виключити зі складу сім’ї дочку - Штайнерт Ларису 

Вікторівну як таку, що виїхала на постійне місце проживання до іншої країни. 

 

4.4. Пилипенко Галини Іванівни, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, син, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 30 грудня 1981 року. 

На підставі поданої заяви виключити зі складу сім’ї дочку - Кузьменко 

Катерину Іванівну як таку, що покращила житлові умови в результаті чого 

відпали підстави для надання іншого житлового приміщення. 



 6 

 

4.5. Скиби Миколи Андрійовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 23 листопада 1981 року. У зв’язку 

з його смертю, квартирну справу переоформити на дружину - Скибу Тетяну 

Михайлівну, сім’єю з двох осіб (вона, син), залишивши у загальноміській черзі 

з дати набуття права, а саме -  28 травня 1986 року. 

 

4.6. Пінчук Парасковії Олексіївни, сім’я з шести осіб (вона, чоловік, син, 

невістка, онук, онука), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 19 

жовтня 1982 року. На підставі поданої заяви виключити зі складу сім’ї чоловіка 

- Пінчука  Віктора Андрійовича у зв’язку зі смертю. 

 

4.7. Книги Ольги Степанівни, сім’я з п’яти осіб (вона, чоловік, син, дочка, 

онука), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 4 серпня 1982 року. На 

підставі поданої заяви виключити зі складу сім’ї сина - Лапонова Олександра 

Володимировича у зв’язку зі смертю. 

  

 4.8. Ребенка Андрія Вікторовича, сім’я з двох осіб (він, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  31 жовтня 2017 року. На підставі 

поданої заяви включити до складу сім’ї дочку - Ребенок Вероніку Андріївну, 

2018 року народження. 

 

4.9. Чоботар Любові Михайлівни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 5 серпня 1982 року. На 

підставі поданої заяви виключити зі складу сім’ї дочку - Чоботар Тетяну 

Миколаївну як таку, що виїхала на постійне місце проживання до іншого 

населеного пункту. 

 

4.10. Новобранця Віктора Івановича, сім’я з трьох осіб (він, дві дочки), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 листопада 1980 року. На 

підставі поданої заяви виключити зі складу сім’ї дочку -  Победаш Наталію 

Вікторівну як таку, що покращила житлові умови, в результаті чого відпали 

підстави для надання іншого житлового приміщення. 

 

4.11. Рогачової Раїси Михайлівни, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 11 лютого 1980 року. На підставі 

поданої заяви виключити зі складу сім’ї сина - Михайла як такого, що 

забезпечений житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

4.12. Бригинця Миколи Івановича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), 

на квартирному  обліку у загальноміській черзі з  5 січня 1981 року. Зняти  з 

квартирного обліку сина - Бригинця Вадима Миколайовича як такого, що 

покращив житлові умови, в результаті чого відпали підстави для надання 

іншого житлового приміщення.  

 



 7 

4.13. Савченка Миколи Павловича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з   6 січня 1986 року. 

Виключити зі складу сім’ї дочку - Левківську Юлію Миколаївну. 

 
4.14. Калатухи Лідії Петрівни, сім’я з  п’яти осіб (вона, чоловік, дочка, 

зять, онука), на квартирному обліку у загальноміській черзі з  14 грудня 1981 

року. У зв’язку зі смертю Калатухи Лідії Петрівни, її чоловіка - Калатухи 

Георгія Петровича, квартиру справу переоформити на дочку - Пухову Ларису 

Георгіївну, сім’я з трьох  осіб (вона, чоловік), виключивши зі складу сім’ї дочку 

- Олену  як таку, що виїхала на постійне місце проживання до іншого 

населеного пункту.  

 

4.15. Авдієнка Петра Григоровича, сім’я з п’яти осіб (він, дружина, дві 

дочки, онука),   на   квартирному обліку  позачерговому списку  з 17 жовтня 

2011 року. На підставі поданої заяви  виключити зі складу сім’ї онуку – 

Патрину Анастасію Олегівну та включити до складу сім’ї онука - Патрина 

Максима Олеговича, 2016 року народження. 

 

4.16. Коваленко Марії Миколаївни, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син), 

на   квартирному   обліку  з   14   грудня  1981 року у загальноміській черзі та з 

15 грудня 2016 року у першочерговому списку за медичним висновком 

чоловіка. У зв’язку зі смертю чоловіка виключити його зі складу сім’ї, 

залишивши у загальноміській черзі з 14 грудня 1981 року, сім’єю з двох осіб 

(вона, син). 

 

4.17. Кушнеренко Валентини Володимирівни, сім’я з двох осіб (вона, 

мати), на квартирному обліку  позачерговому списку  з 21 лютого 2005 року. На 

підставі поданої заяви виключити зі складу сім’ї матір - Кушнеренко Марію 

Савеліївну у зв’язку зі смертю. 

 

4.18. Сушка Леоніда Віталійовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

дочка), на квартирному обліку у позачерговому списку  як  учасник ліквідації 

аварії на Чорнобильській АЕС (категорія 2) з 27 вересня 1993 року. На підставі 

поданої заяви виключити зі складу сім’ї дочку - Сушко Інну Леонідівну як таку,  

що покращила житлові умови в результаті чого відпали підстави для надання 

іншого житлового приміщення. 

 

5. Виключити із першочергового списку як таких, що втратили пільгу: 

 

5.1. Коваленко Марію Миколаївну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син), 

на   квартирному   обліку   з   14 грудня 1981 року  у загальноміській черзі та з 

15 грудня 2016 року першочерговому списку згідно з медичним висновком 

чоловіка. 

 



 8 

5.2. Музиченка   Дмитра   Віталійовича, одного, на квартирному обліку з 

21 лютого 2000 року у загальноміській черзі та першочерговому списку згідно  

зі статтею 22 Закону України « Про пожежну безпеку». 

 

6. Зняти з квартирного обліку: 

 

6.1. Як таких, що покращили житлові умови в результаті чого відпали 

підстави для надання іншого житлового приміщення:  

 

6.1.1. Андрєєву Наталію Володимирівну, сім’я з трьох осіб (вона, дві 

дочки), на квартирному обліку у загальноміській черзі з  14 січня 1981 року та 

першочерговому списку як одинока матір з 15 вересня 2008 року. 

 

6.1.2. Яловця Дмитра Васильовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  28 січня 1981 року. 

 

6.1.3. Плиско Наталію Миколаївну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, син, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 6 лютого 1981 року. 

 

6.1.4. Марчишину Олену Григорівну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

дочка),  на квартирному обліку у загальноміській черзі з  23 травня 1980 року. 

 

6.1.5. Константинову Анну Миколаївну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 23 травня 1980 року. 

 

6.1.6. Гоман Тетяну Петрівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 28 жовтня 2010 року. 

 

6.1.7. Довженка Сергія Володимировича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 18 серпня 2008 року. 

 

6.1.8. Федорових Олександра Сергійовича, одного, на квартирному обліку 

у загальноміській черзі та першочерговому списку з 21 березня 2005 року. 

 

6.1.9. Луговську Марію Степанівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  27 січня 1982 року. 

 

6.1.10. Глухеньку Ольгу Йосипівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, 

син, дочка),   на   квартирному   обліку   у  загальноміській черзі з 3 березня 

1982 року. 

 

6.1.11. Ребенко Валентину Василівну, сім’я з трьох осіб (вона, дочка, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з  18 листопада 1980 року. 

Син виїхав на постійне місце проживання до іншого населеного пункту. 

 



 9 

6.1.12. Чабана Миколу Андрійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, 

дочка, онука),  на   квартирному   обліку   у  загальноміській черзі з 3 липня 

1980 року. Дочка та онука   виїхали на постійне місце проживання до іншого 

населеного пункту. 

 

6.1.13. Мірошник Лідію Миколаївну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 15 червня 1982 року. 

 

6.1.14. Алексєєнко Антоніну Петрівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з  20 червня 1982 року. 

 

6.1.15. Савченка Олександра Юрійовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з  17 листопада 2015 року. 

 

6.1.16. Семенюка Євгена Олексійовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 23 грудня 2015 року. 

 

6.1.17. Назаренка Валерія Миколайовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), на квартирному обліку у позачерговому списку з 18 травня 1992 року.   

 

6.1.18. Олешко Інну Валеріївну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, два 

сини), на квартирному обліку у позачерговому списку з 16 грудня 1991 року.  

 

6.1.19. Норик Ольгу Михайлівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, 

дочка, син),   на   квартирному   обліку   у  позачерговому списку з 19 липня 

1993 року. 

 

6.1.20. Шубенок Ніну Павлівну, сім’я з шести осіб (вона, чоловік, дві 

дочки, син, онук), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 10 червня 

1981 року та  у першочерговому списку з 11 квітня  1988 року. 

 

6.1.21. Грищенка Анатолія Миколайовича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, дочка), на квартирному обліку у позачерговому списку з 16 травня 

1994 року.  

 

6.1.22. Руденка Володимира Сергійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина, дочка, онук),   на   квартирному   обліку   у   позачерговому списку з 

19 квітня 1993 року. 

 

6.1.23. Рудніка Василя Івановича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина, 

дочка, син),   на   квартирному  обліку  у позачерговому списку з 19 вересня 

1994 року.  

 

6.1.24. Паливоду Станіслава Дмитровича, сім’я з двох осіб (він, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 17 серпня 1998 року.  



 10 

6.1.25. Латіну Петра Олексійовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син), 

на квартирному обліку у позачерговому списку з 19 липня 1993 року.  

 

6.2. Як таких, що виїхали на постійне місце проживання до іншого 

населеного  пункту: 

 

6.2.1. Молибогу Ольгу Григорівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку  у загальноміській черзі з 13 жовтня 1981 року. Сина 

забезпечено житловою площею згідно з діючими нормами.  

 

6.2.2. Козел Руслану Богданівну, сім’я з шести осіб (вона, три сина, дві 

дочки), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 19 квітня 2010 року  та 

позачерговому списку з 12 грудня  2013 року.  

 

6.2.3. Кириленко Тетяну Михайлівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку   у  загальноміській   черзі   та   першочерговому списку з 

23 грудня 2015 року.  

 

6.2.4. Кравченко Наталію Володимирівну, одну, на квартирному обліку у 

позачерговому списку з 17 лютого 1992 року. 

 

6.3. Як таких, що померли: 

 

6.3.1. Губар Тетяну Іванівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, син, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 25 грудня 1980 року. 

Дочку та сина забезпечено житловою площею згідно з діючими нормами. 

   

6.3.2. Семченка Михайла Івановича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з  14 липня 1982 року. 

 

6.3.3. Алексеєва Василя Захаровича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 19 березня 2001 року.   

 

6.3.4. Попач Марію Олександрівну, одну, на квартирному обліку  у 

позачерговому списку з 19 січня  1998 року. 

 

6.3.5. Колмакову Марію Андріївну, сім’я з чотирьох осіб (вона, онука, 

чоловік онуки, правнука),   на   квартирному обліку у позачерговому списку з 

27 грудня 1994 року. Сім’ю онуки забезпечено житловою площею згідно з 

діючими нормами.  

 

6.4. На підставі поданої заяви: 

 

6.4.1. Філіп Любов Миколаївну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 10 березня 1987 року. 



 11 

 

6.5. Згідно з листом Чернігівського регіонального  управління державної 

спеціалізованої фінансової установи «Державний фонд сприяння молодіжному 

житловому будівництву» від 7 листопада 2019 року № 431: 

 

6.5.1. Кисіль Валентину Вікторівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 4 липня 2019 року. 

 

6.5.2. Барінову Тетяну Юріївну, сім’я з двох осіб ( вона, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 17 грудня 2012 року. 

 

7. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

організаціях міста: 

 

7.1. Головного управління Національної поліції в Чернігівській області  

 

Додатково, на квартирний облік з  21 жовтня 2019 року до 12 листопада 

2019 року на загальних підставах   та   до   першочергового   списку  зараховано 

сімʼї: Григи Р. М., Філат Д. М., Польовика Ю. О., Дацька В. М. 

 

8. Виділити житло громадянам, які перебувають на квартирному обліку у 

виконавчому комітеті Чернігівської міської ради, і видати ордери: 

 

8.1. Старицькій Любові Михайлівні на однокімнатну, житловою площею 

11,3 кв.м, квартиру № … по вулиці Івана Мазепи, …, одній, зі зняттям з 

квартирного обліку. На квартирному обліку у позачерговому списку як 

молодий фахівець з 19 березня 1984 року за № 2. Проживала у приватизованій 

однокімнатній, житловою площею 14,3 кв.м,  квартирі № … по вулиці 

Житомирській, …, де залишається проживати дочка. 
 

9. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 

9.1. Управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у 

Чернігівській області 

 

9.1.1. Деревʼянку Вʼячеславу Петровичу, сімʼя з пʼяти осіб (він, дружина, 

дві дочки, син), на службову двокімнатну, житловою площею 29,77 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Курсанта Єськова, …. Зареєстровано та проживають у 

приватному двокімнатному, житловою площею 24,1 кв.м, будинку № … по 

вулиці Громадській, де ще зареєстровано матір – власника будинку. 

 

 

 

 



 12 

 

9.2. Головного управління Національної поліції в Чернігівській області 

 

9.2.1. Гавриленку Олександру Анатолійовичу, сімʼя з трьох осіб (він, 

дружина, дочка), на службову двокімнатну, житловою площею 30,4 кв.м, 

квартиру №… по вулиці Курсанта Єськова, ….  

Гавриленка О. А. з дочкою зареєстровано у гуртожитку по 

пров.Бакуринського, …/…, дружину зареєстровано у гуртожитку по вулиці 

Козацькій, …/…. Має пільгу учасника бойових дій. 
 

9.2.2. Хоменку  Олександру Володимировичу, сімʼя з двох осіб (він, 

дочка), на службову однокімнатну, житловою площею 15,2 кв.м, квартиру № … 

по вулиці Курсанта Єськова, …. Зареєстровано у гуртожитку по вулиці 

Глинського,…. Має пільгу учасника бойових дій. 

 

9.2.3. Копичу Олексію Анатолійовичу, сімʼя з двох осіб (він, дочка), на 

службову однокімнатну, житловою площею 14,9 кв.м, квартиру № 70 по вулиці 

Курсанта Єськова, …. Зареєстровано у гуртожитку по вулиці Глинського, …. 

Має пільгу учасника бойових дій. 

 

9.2.4. Михальченку Володимиру Володимировичу, одному, на службову 

однокімнатну, житловою площею 16,0 кв.м, квартиру № … по вулиці Курсанта 

Єськова, …. Зареєстровано у гуртожитку по вулиці Глинського, …. Має пільгу 

учасника бойових дій. 

 

9.2.5. Бондарчуку Богдану Вікторовичу, одному, на службову 

однокімнатну, житловою площею 16,0 кв.м, квартиру № … по вулиці Курсанта 

Єськова, …. Зареєстровано у гуртожитку по вулиці О. Міхнюка, …/…/…. Має 

пільгу учасника бойових дій. 
 

10. За клопотаннями комунального підприємства «ЖЕК-10» Чернігівської 

міської ради від 21 листопада  2019 року №  23/2019/3-05 та від 25 листопада 

2019 року №  26/2019/3-05, відповідно до вимог Положення про гуртожитки, 

затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України  від 27 квітня 2015 року № 84, за  

пропозицією громадської  комісії з житлових питань при  виконавчому комітеті 

міської ради  від 29 листопада 2019 року, надати дозвіл комунальному 

підприємству  «ЖЕК-10» міської ради на видачу ордеру: 
 

10.1. Романенку Григорію Анатолійовичу на кімнату № …, житловою 

площею 13,2 кв.м, комунальної квартири №… по вулиці Кільцевій, …, одному, 

в цілому.  Проживав у зазначеній кімнаті на ліжко-місці. 

 

10.2. Лутченку Олексію Аврамовичу на кімнату № …, житловою площею 

13,3 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Кільцевій, …, одному в 

цілому. Проживав у зазначеній кімнаті на ліжко-місці. 

 



 13 

 

11.  Поставити на соціальний квартирний облік згідно із Законом України 

«Про житловий фонд соціального призначення» та  «Порядком взяття громадян 

на соціальний квартирний облік, їх перебування на такому обліку та зняття з 

нього», затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 23 липня 

2008 року № 682, за пропозицією наглядової ради у сфері розподілу 

соціального житла від 29 листопада 2019 року: 

 

11.1. Джигову Ольгу Степанівну, яка зареєстрована по вулиці 

Святомиколаївській, … -  Чернігівський центр соціальної адаптації бездомних 

та безпритульних. Згідно з існуючою пільгою має право на першочергове 

отримання житла із житлового фонду соціального призначення. 
 

12.  Поставити на облік  внутрішньо переміщених осіб відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 2019 року № 582 «Про 

затвердження Порядку формування фондів житла для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб і Порядку надання в тимчасове користування 

житлових приміщень з фондів житла для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб», за пропозицією житлової комісії з обліку внутрішньо 

переміщених осіб та надання житлових приміщень для тимчасового 

проживання внутрішньо переміщеним особам  від 29 листопада 2019 року: 

 

12.1. Хижняк Олену Юріївну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, два 

сини), зареєстрована по вулиці Садовій, …, с. Миколаївка, Станично- 

Луганський район,  Луганська область, фактично проживає по вулиці 1-ї 

Гвардійської Армії, …/… у м. Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  29 балів. 
 

12.2.  Байцура Сергія Анатолійовича, одного, зареєстрований по  вулиці 

Петровського, буд. …, с. Василівка, Донецька область, фактично проживає по  

вулиці Космонавтів, …/… у місті  Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  27 балів. 

12.3.  Олещенко   Ірину   Миколаївну,   одну,  зареєстрована   по  вулиці 

50 років Жовтня, …/…, м. Свердловськ, Луганська область, фактично проживає 

по вулиці Толстого, …/… у місті Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 27 балів. 

12.4.  Олещенка Олега Івановича, одного, зареєстрований по вулиці Зої 

Космедем’янської, …/…, м. Довжанськ, Луганська область, фактично проживає 

по  вулиці Толстого, …/ …  у місті Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає 24 бали. 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/682-2008-%D0%BF/paran14#n14
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/682-2008-%D0%BF/paran14#n14
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/682-2008-%D0%BF/paran14#n14


 14 

12.5.  Буряк Тетяну Миколаївну, сім’я з чотирьох осіб (вона, дві дочки та 

син), зареєстрована по  вулиці Труда, …/…, м.Ровеньки, Луганська область, 

фактично проживають по вулиці Мстиславській, …/… у  місті  Чернігові. 

З батьком двох старших дітей Буряком О.С. шлюб розірвано 27 грудня 

2017 року, з батьком сина Яценківського Ярослава, разом не проживають, 

спільного господарства не ведуть, дітей виховує сама. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  34 бали. 

 
12.6. Мезенцеву Надію Володимирівну, сімʼя з трьох осіб (вона, чоловік 

та син), зареєстровані у кварталі 60 років СРСР, …/…, м. Первомайськ, 

Луганська область, фактично проживають по вулиці Харківській, …/… у місті 

Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла для тимчасового проживання складає  27 балів. 
 

13. За клопотанням комунального підприємства «Деснянське» 

Чернігівської міської ради, продовжити термін проживання у тимчасовому 

житлі терміном на один рік: 
 

13.1. Зелюкіній Валентині  Василівні  у  кімнаті № …, житловою площею 

20,1 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Преображенській, …, одній, 

терміном до 3 грудня 2020 року. 

 

14. На часткову зміну: 

 

14.1. Пункт 9 рішення виконавчого комітету міської ради від 15 грудня 

2016 року № 571 викласти в наступній редакції:  

«На виконання  постанови Кабінету Міністрів України від 31 березня 

2004 року № 422 „Про затвердження Порядку формування фондів житла для 

тимчасового проживання та Порядку надання і користування житловими 

приміщеннями з фондів житла для тимчасового проживання”, за пропозицією 

наглядової   ради   у   сфері   розподілу  соціального житла від 29 листопада 

2019 року виділити житло громадянам, що перебувають на квартирному обліку 

за місцем проживання, з фонду житла для тимчасового проживання укласти 

договір найму тимчасового житла і видати ордер:  

- Зелюкіній Валентині  Василівні  у   кімнаті № …, житловою площею 

20,1 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Преображенській, …, 

зареєстрована по вулиці Центральній, …, с. Яструбщина, Сумська область, 

проживає в місті Чернігові та працює прибиральницею службових приміщень в 

комунальному підприємстві  «Деснянське» Чернігівської   міської   ради,  одній, 

терміном   до 3 грудня 2020 року». 

 

 

 

 



 15 

15. Скасувати: 

 

15.1. Підпункт 11.1 пункту 11  рішення виконавчого комітету міської 

ради від 15 лютого 2018 року № 82 щодо виділення кімнати літ…., житловою 

площею 23,6 кв.м, комунальної квартири № …, що має статус соціального 

житла, по вулиці Стрілецькій, … Ануфрієву Олександру Володимировичу 

згідно з поданою заявою від 13 листопада 2019 року, та розірвати   договір   

найму  соціального житла від 26 лютого 2018 року № 12.  

Управлінню адміністративних послуг міської ради (Овсяник М. К.) зняти 

з  Ануфрієва О. В., його дружину - Ануфрієву Тетяну Віталіївну та  сина – 

Ануфрієва Марка Олександровича з реєстрації за зазначеною адресою як таких, 

що втратили право користування житловим приміщенням. 

 

15.2. Підпункт 12.1 пункту 12  рішення виконавчого комітету міської 

ради від 5 липня 2018 року № 299 щодо виділення кімнати літ…., житловою 

площею 24,7 кв.м, комунальної квартири № …, що має статус соціального 

житла, по вулиці Стрілецькій, …  Полуян Юлії Ігорівні та розірвати договір 

найму соціального житла від 12 липня 2018 року № 18 у звʼязку з тим, що 

Полуян Ю. І.  20 листопада 2019 року знялась з реєстрації за зазначеною 

адресою. 

 

15.3.   Пункт 10    рішення   виконавчого   комітету  міської    ради    від  

18 січня   2018 року № 39 про виділення тимчасового житла по  вулиці 

Смирнова, …/…  Потаповій Лідії Василівні у зв’язку з її  смертю.   

Управлінню адміністративних послуг міської ради (Овсяник М. К.) зняти 

Потапову Лідію Василівну з реєстрації за зазначеною адресою. 

 

16. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської 

ради Хольченкову Н. М.  

 

 

 

Міський голова  

 

 

В. АТРОШЕНКО  

 

Секретар міської ради  Н. ХОЛЬЧЕНКОВА   

                                                  


